关于2010年度全市团干部培训计划的通知
各县区团委、市直团工委、神府经济开发区：

按照团省委《关于进一步做好团干部教育培训工作的通知》（陕团组发【2010】27号）文件的要求，结合我市实际情况，现就做好2010年全市团干部培训工作有关事宜通知如下。

    一、指导思想

以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入学习实践科学发展观，坚持“大规模、全覆盖、求实效”的工作理念，全力实施团干部教育培训工程，切实提升基层团干部政治理论素养，有效提高实际工作水平和能力，增强推动基层工作的信心和动力，为团结带领全市广大团员青年在实现“三大目标”的进程中发挥突击队和生力军作用提供坚强的组织保障。

    二、目标任务
2010年全市团干部教育培训工作的基本任务是：

1、广泛深入地开展学习型团组织创建活动，增强为党做好青年群众工作的责任感和使命感，提高履行共青团组织职能的本领；

2、认真组织团县区委书记和新任职县级团委书记参加团省委、团中央的培训；

3、按照分层级分类别培训的原则，采取市县培训相结合，依托县级团委培训为主的方式，对乡镇、街道、村（社区）团组织主要负责人进行培训。
三、培训内容

培训内容紧紧围绕“两个全体”目标和“四项职能”，从加强全市基层团组织建设的角度全面考虑，讲解团的工作的基本知识、基础团务、团的历史，贴近基层工作实际，力求务实、管用。
四、推进举措
（一）制定合理计划。根据工作实际和干部队伍实际情况，各县区团委、市直团工委、神府经济开发区团委要严格执行团市委的培训计划安排，统筹安排好培训对象、人数、经费、时间、地点和班次，增强课程的针对性、实效性。各单位制定详细、具体的培训计划于7月22日前上报团市委组宣部。
（二）提供经费保障。各县区、市直团工委、神府经济开发区团委要通过争取财政划拨行政经费、争取党建带团建经费支持、整合各类社会资金和培训资源等多种渠道来提供有力的经费保障。

五、有关要求

（一）切实提高认识。加强基层团干部培训工作是加强基层基础工作的重要举措，全市各级团组织要统一思想，提高认识，切实加强工作领导，增强工作的主动性和创造性。

（二）精心进行组织。各县区团委、市直团工委要严格按照团市委的统一部署，主动争取党政和社会各方面支持，要运用已有的好经验、好方式推进培训工作，也要积极探索培训的新方式、新做法、新渠道，归纳普遍性规律。

（三）坚持组织和个人学习相结合。要在抓好集中培训的同时，要求和倡导基层团干部根据岗位要求和工作中遇到的困难和问题进行日常性学习，促进基层团干部养成自我加压，主动学习、坚持学习、遇到问题深入学习的良好习惯。
附：2010年度榆林市基层团组织负责人培训计划表

共青团榆林市委

                                2010年7月8日

附：

2010年度榆林市基层团组织负责人培训计划表
县区：
	期次
	培训内容
	培训对象
	人数
	时间
	地点
	天数